
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

 

Atti Progetto 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 

Identificativo progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-12586 

 

GS Sistemi 

gssistemi@pec.it 

Imas 

info@pec.imasweb.it 

Ligra 

ligrads@pec.ligra.it 

Sito Web 

 

 

OGGETTO: Determina di AGGIUDICAZIONE (aggiudicazione definitiva) – “confronto di preventivi” 

MEPA n. 3596796. 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - D.M. 218/2022. 

Titolo progetto: Scuol@innovA 

Identificativo progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-12586 

CUP: J84D22005290006 

CIG: 98700449F7 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  





 
 

 
 
 
 

 
 

2 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il progetto esecutivo prot. n. 4657 del 06/06/2023; 

VISTA la determina prot. n. 4795  del 10/06/2023, con la quale è stata avviata una procedura per l’affido 

diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. 

a) della Legge 11/09/2020 n. 120 (conversione del DL 76/2020), integrata e modificata dalla legge 108/2021 

(conversione del DL 77/2021) che con l’art. 51 novella l’art.1 del D.L. 76/2020, innalzando la soglia 

dell’affidamento diretto per l’acquisizione di servizi e forniture ad euro 139.000 in deroga all’art. 45 comma 

2 lettera a) del D.I. 129/2018, in vigenza fino al 30 giugno 2023 previa consultazione di almeno 5 operatori 

economici per la realizzazione del Piano scuola 4.0 meglio dettagliato in oggetto e in premessa; 

VISTO il disciplinare di gara col quale sono state fornite le necessarie indicazioni agli operatori economici 

invitati per partecipare alla procedura “Confronto di preventivi” n. 3596796 RDO MEPA. 

VISTO il capitolato tecnico allegato al disciplinare di gara; 

VISTA la RDO MEPA “Confronto di preventivi” n. 3596796 del 12/06/2023, con scadenza il 25/06/2023 alle 

ore 23.59; 

VISTO i verbali del seggio di gara costituito dal DS/RUP con prot. n. 5333 del 26/06/2023, per la 

comparazione dei preventivi acquisti con procedura MEPA “Confronto di preventivi” RDO n.  3596796; 

PRESO ATTO delle comunicazioni inviate alle ditte partecipanti e dei relativi riscontri;  

EFFETTUATI i controlli previsti sulla ditta individuata quale destinataria di proposta di aggiudicazione , tutti 

con esito regolare; 



 
 

 
 
 
 

 
 

3 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE 

DECRETO. 

DECRETA 

Art. 1 

La premessa è parte integrante del presente decreto.  

 

Art. 2 

Di AGGIUDICARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 alla ditta Imas s.r.l. Via dei Fiori, 

3, 87055 San Giovanni in Fiore (CS),  P.I. 03392910786, al prezzo complessivo di euro 95446,00 (oltre IVA), 

per la fornitura dei beni e dei servizi previsti dal progetto Titolo progetto: Scuol@innovA - Identificativo 

progetto: M4C1I3.2 -2022-961-P-12586 - CUP: J84D22005290006 - CIG: 98700449F7.  

 

Art. 3 

Il presente atto, immediatamente efficace, è comunicato alle ditte interessate ed è pubblicato alla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

  

 


		2023-09-21T12:27:43+0200
	GEMMA FARACO




